
LIEBE GÄSTE, BENÖTIGEN SIE INFORMATIONEN ÜBER ZUSATZSTOFFE UND ALLERGENE
IN UNSEREN SPEISEN? BITTE SPRECHEN SIE UNSER SERVICEPERSONAL AN

SPEISEN &  GETRÄ NKE

H O T E L S



MAN SOLL DEM LEIB ETWAS GUTES BIETEN, DAMIT DIE SEELE LUST HAT, DARIN ZU WOHNEN. (WINSTON CHURCHILL)

S P E I S E N



F Ü R  K I N D E R

NUDELN  mit Tomatensauce 4.00  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KLOß  mit Sauce 4.00  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KLEINES SCHNITZEL mit Pommes Frites 6.50  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D E S S E R T

SAHNE +2.00  . . . . . . . . . . . . . . . .

KUGEL EIS 2.50  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bourbon Vanille, Schokolade, Erdbeere, Stracciatella, 
Joghurt, Mango-Melone, Kokos, Walnuss

V O R S P E I S E N

KÜRBISCREMESUPPE  mit Apfel, Zimt und Ingwer 6.00  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KLEINER VORSPEISENSALAT  mit hausgemachtem Kräuterdressing 6.50  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SCHNITZEL „WIENER ART“  Rahmchampignons, Speckbratkartoffeln, kleiner Salat 16.50  . . . . . . . . . . . . . . .

PASTA MIT TOMATEN-KNOBLAUCHRAHM  Zucchini, Kirschtomaten, Rucola, Parmesan 12.50  . . .

H A U P T S P E I S E N

HAUSGEMACHTE RINDERROULADE 18.80  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SAUERBRATEN  17.50  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GESCHMORTE OCHSENBACKE 19.90  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WILDGULASCH 17.00  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ZU D IESEN GER ICHTEN SERV IEREN WIR  APFELROTKOHL  UND OR IG INAL  THÜR INGER  KLÖßE



G E T R Ä N K E

EINE GESUNDE SEELE KANN NICHT IN EINEM TROCKENEN KÖRPER WOHNEN (FRANCOIS REBELAIS)



A L K O H O L F R E I E  G E T R Ä N K E

0,2 l 0,25 l 0,4 l 0,5 l 0,75 l
WASSER

THÜRINGER WALDQUELL
classic, medium

2.60 6.20

TAFELWASSER
classic, medium

1.95 3.50

SOFTDRINKS

2.60 4.70COLA

COLA-MIX 2.60 4.70

COCA-COLA ZERO 2.70

ZITRONENLIMONADE 2.60

ORANGENLIMONADE 2.60

BITTER LEMON 2.80

TONIC WATER 2.80

GINGER ALE 2.80

SÄFTE / SCHORLE

APFELSAFT 2.70 4.75

ORANGENSAFT 2.70 4.75

SAFTSCHORLE 4.70

BANANENNEKTAR 2.80

KIRSCHSAFT 2.80

JOHANNISBEERSAFT 2.80

4.70

4.70



B I E R K A R T E

0,5 l0,3 l

VOM FASS

0,5 l0,33 l

ALKOHOLFREI

4.40LÖWENBRÄU

HEFEWEIßBIER 4.40

0,4 l

AUS DER FLASCHE

3.40RADEBERGER PILSENER

4.50PÜLS-BRÄU
Pils, Hefeweizen oder Kellertrunk

KRONE PILS

KELLERTRUNK

RADLER

HEFEWEIßBIER HELL

3.40 3.95

3.953.40

3.30 3.80

4.50

WEIßBIER-MIX MIT...

COLA

LIMONADE

FRUCHTSAFT

4.50

4.50

4.50



A P E R I T I F S

APERITIFS

MARTINI BIANCO
5cl, Zitrone, Eis

4.40  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MARTINI ROSSO
5cl, Zitrone, Eis

4.40  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ROTKÄPPCHEN SEKT
trocken, halbtrocken
0,2l

5.95   . . . . . . . . . . . . . . . .UNSERE  APPET ITANREGER

0,2 l

HUGO
Holundersirup, Prosecco, Limette, Minze

6.60

LILLET SPRITZ
Lillet blanc, Soda

6.60

LILLET BERRY
Lillet rose, Russian Wildberry, geeiste Waldbeeren

6.60

APEROL SPRITZ
Aperol, Prosecco, Soda, Orangensaft

6.60

CAMPARI ORANGE
Campari, Orangensaft

6.60



W E I S S /  S C H A U M W E I N

0,2 l 0,75 l 1,0 l

SCHAUMWEIN

5.95 17.95ROTKÄPPCHEN SEKT
trocken, halbtrocken
Rotkäppchen Sektkellerei GmbH

0,2 l 0,75 l

WEISSWEIN

MÜLLER THURGAU DQ 22.006.50

trocken
Thüringer Weingut Bad Sulza
Thüringen

SILVANER DQ
trocken
Winzerkeller Sommerach
Franken

5.40

MÜLLER THURGAU DQ
feinherb
Winzerhof Gussek Naumburg
Saale

6.90

WEIßBURGUNDER DQ
trocken
„Gröster Steinberg“ Weingut Thürkind
Saale-Unstrut

7.10

MÜLLER THURGAU DQW 23.50

trocken
Weingut Böhme
Saale-Unstrut

SILVANER DQ 23.50

trocken
Juliusspital
Franken



R O T /  R O S É W E I N

ROTWEIN

ROSÉWEIN 

0,2 l 0,75 l 1,0 l

SPÄTBURGUNDER DQ
trocken
Winzervereinigung Freyburg-Unstrut
Pfalz

22.006.50

CUVEE‘ TRIAS DQ
trocken
Weingut Dr. Hage
Saale-Unstrut

5.90

SPÄTBURGUNDER DQ
halbtrocken
„Vier Jahreszeiten“ Winzer eG Bad Dürkheim
Pfalz

22.006.50

CABERNET SYRAH IGP
trocken
Ancient Temps
Languedoc, Frankreich

25.506.50

ROTLING DQ
halbtrocken
Winzerkeller Sommerach
Franken

5.40

PARADIES DQ
trocken
Weingut Dr. Hage
Saale-Unstrut

6.90

ALLES ROSA 
trocken
Weingut Böhme
Saale-Unstrut

25.50

WEINSCHORLE
mit Wein von der Nahe

WEINSCHORLE
4.80



L O N G D R I N K S  /  C O C K T A I L S

0,3 l

LONGDRINKS

COCKTAILS

TEQUILA SUNRISE
Tequila, Orangensaft, Zitronensaft, Grenadine

6.90

PINA COLADA
Weißer Rum, Ananassaft, Cream of Coconut, Sahne

6.95

CAIPIRINHA
Limette, Cachaca, brauner Zucker

6.90

WHISKY COLA 6.90

RUM COLA 6.55

WODKA ORANGE 6.50

GIN TONIC 6.70

CAMPARI ORANGE 6.60



S C H N A P S

2 clSCHNAPS

OBSTLER
Obstbrand nach Angebot

2.80

GRAPPA
Tresterbrand

2.75

MALTESER
Aquavit

2.95

ASBACH URALT
Weinbrand

2.70

BAILEYS IRISH CREAM
Sahnelikör

3.20

ENZIAN
Magenbitter

2.60

FERNET BRANCA
Magenbitter

2.90

RHÖNTROPFEN
Magenbitter

2.70

SUHLER WAFFENÖL
Kräuterlikör

2.60

JÄGERMEISTER
Kräuterlikör

2.75

UNDERBERG
Kräuterlikör

2.95

KÜMMERLING
Kräuterlikör

2.70

RAMAZZOTTI
Kräuterlikör

2.95

BALLANTINES
Scotch Whisky

4.50

TULLAMORE DEW
Irish Whisky

4.30



K A F F E E  +  K A K A O

klein groß

KAKAO

HEISSE SCHOKOLADE

HEISSE SCHOKOLADE MIT SAHNE

CHOCOCINO

3.00

3.50

3.80

KAFFEE

3.00KAFFEE

3.00KAFFEE koffeinfrei

MILCHKAFFEE 3.20

2.80ESPRESSO

4.80DOPPELTER ESPRESSO

CAPPUCCINO MIT SAHNE 3.50

LATTE MACCHIATO 3.80

CAPPUCCINO MIT MILCH 3.20

KAFFEESPEZIALITÄTEN



T E E K A R T E

GlasUNSERE TEEAUSWAHL

PFEFFERMINZ-MELISSE
Kräutertee, köstlich-erfrischend

3.60

WIESENKRÄUTER
Kräutertee, würzig-aromatisch

3.60

ROOIBOS KARAMELL
Kräutertee aromatisiert, harmonisch-süß

3.60

CHINA LUNG-FU
Grüner Tee, zart-süß

3.60

SENCHA INGWER-MARACUJA
Grüner Tee aromatisiert, fruchtig-delikat

3.60

EARL GREY
Schwarzer Tee aromatisiert, intensive Bergamotte

3.60

DARJEELING SOMMERPFLÜCKUNG
Schwarzer Tee, zart-nussig

3.60

BEERENFRÜCHTE
Früchtetee aromatisiert, fruchtig-frisch

3.60

INGWER-SANDDORN
Früchtetee aromatisiert, fruchtig-aromatisch

3.60

ORANGE MIT YUZU-GESCHMACK
Früchtetee aromatisiert, zitrusfruchtig-frisch

3.60

HEISSE ZITRONE 2.80




